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Tenni kell valamit!
  
Szakemberek ajánlásait kéri a polgármester, hogy 
a nevelési és oktatási intézményekben ne fordul-
hasson elő allergia miatti haláleset.
  � 3. oldal  

FÓKUSZ KULTÚRA

A Himnusz születésnapja
Január 22-én ünnepeltük a Magyar Kultúra Nap-
ját. A város egy egész programsorozattal készült a 
megemlékezésre. A kultúránk a jövőnk.
  � 16. oldal  

Sport

Derbi jégen, füvön
A hétvégén a hokisaink és a focistáink is össze-
csapnak a ferencvárosiakkal. A labdarúgók ráadá-
sul új edzővel kezdik a szezont.
  � 11. oldal  

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

Csollány Szilveszter
1970-2022

Hónapokig tartó küzdelem után feladta a harcot az  
Európa-, világ- és olimpiai bajnok szervezete. A sport-
ember 1970. április 13-án született Sopronban, tízévesen 
lett a Rába ETO sportolója. Az Újpesti Dózsához 1986-ban 
csatlakozott, ekkor lett tagja a válogatott keretnek is. 
Egy példaképtől búcsúzunk.	
						      Cikkünk a 11. oldalon
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É n mindig csodáltam azokat az embe-
reket, akik a saját hivatásuknak úgy 
tudnak élni, hogy szinte csak aludni 
járnak haza. A jó példa persze raga-

dós tud lenni, én magam is több ilyen embert 
ismertem életemben, és mindannyiuk példája 
ösztönzőleg hat; vagy legalább kellene hogy 
hasson. Mindannyiunkra.

A történeti írásokból jól tudhatjuk, hogy 
pontosan ilyen volt Aschner Lipót, Újpest 
egyik legnagyobb személyisége, akinek a 
nevét most is szeretettel emlegetjük. Még a 
magyar történelemben is ritka, hogy valaki 
saját szűkebb hazájáért annyi mindent te-
gyen meg, mint a nagy gyáriparos, aki 150 
éve született.

Aschner 1872-ben született, egy kis szlovák 
faluban, Assakürtön. Néhány évet járt csak is-
kolába. A millenium évében, 1896-ban lépett 
be az Egyesült Izzó elődjéhez, ahol szorgalmá-
nak és tehetségének köszönhetően karrierje 
gyorsan ívelt felfelé. Nem volt mérnök, sem 
kutató vagy feltaláló. Viszont – ahogy mond-
ják – látott a pályán. Ezt értékelték a főnö-
kei, ahogyan ő is értékelte az embereit. Ve-
zérigazgató lett, az egykori társas vállalkozás 
pedig világcég. 

Aschner ismerte fel azt is, hogy szakem-
berképzés nélkül a magyar iparnak nincs jö-
vője. 300 ezer pengős adományával rengete-
get tett azért, hogy a villamosiparban meg-
felelő szakember-utánpótlást tudjon adni az 
akkori műszaki egyetem, és a befektetés bu-
sásan meg is térült aztán. Emellett az UTE is 
szívügye volt, anyagi és szervezői támogatás, 
egyre nagyobb sikerek és egy új stadion fém-
jelezte tevékenységét.

A fényes karrier, valamint a világhír sem 
mentette meg azonban Aschnert a huszadik 
század legsötétebb fejezetének rá váró vég-
zetétől: 1944 márciusában a bevonuló német 
hadsereg az elsők között jelent meg nála és 
hurcolta Mauthausenbe – ahogy a nagy tex-
tiles család fejét, Goldberger Leót is. Jelentős 
különbség volt viszont, hogy Goldberger nem 
menekült meg, Aschner viszont igen: egy nagy 
tárgyalássorozat végén 100 ezer svájci frank 
fejében hazaengedték. De a szabadság csak 
addig tartott, ameddig meg nem érkezett a 
kommunista elnyomás. A gyárat államosítot-
ták. De nem sokra mentek vele Aschner nél-
kül: őt kérték fel ügyvezetőnek. Szinte halála 
napjáig bejárt a vállalathoz.

Patrióta volt és hazafi. Adott és nem elvett. 
Épített és nem rombolt. Szegénységből jött, 
majd mindent a munkájával ért el. Példaadá-
sa ma is ugyanúgy érvényes. Mi pedig senki-
től nem sajnálunk semmit, ha az eredményei 
mögött teljesítmény is van.

REICHENBERGER DÁNIEL

Százötven 
évem
elszelelt

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti 
polgártársam!

J anuár 22-e a magyar kultúra napja. Két 
fontos szó: magyar és kultúra. Örök kér-
dés, hogy mi a magyar, ahogyan az is, 

hogy mi a kultúra.
Magyarként egy etnikai közösség vagyunk? 

Genetikailag meghatározható csoport? Ha ezt 
felderítettük (persze tudjuk, nincs „magyar 
gén”), akkor választ kaptunk és kiderült, mit 
jelent az a szó, hogy magyar?

Magyar, aki e hazában él? És azok, akik fö-
lött átment a határ, vagy azok, akik maguk 
lépték át és távoztak akár önként, akár kény-
szerből?

Vagy esetleg továbblépünk: magyar az, aki 
ezt a csodálatos nyelvet beszéli? A szőregi 
vagy a mohácsi szerb, a pilisi sváb, az eleki ro-
mán, az ormánsági cigány vagy az egykor volt 
újpesti zsidó közösség tagjai is mind-mind 
beszélnek magyarul. Vagy azok a magyarok, 
akiknek egy a történelmük? Az ávós kihallga-
tó pribéknek és ártatlan áldozatának ugyan-
az a történelme? És a vonatot indító nyilas-
nak ugyanaz a történelme, mint a marhava-
gonokra terelt szerencsétleneknek?

Ugyanazok-e a szokásaink? Az egyik vasár-
nap jár templomba, a másik a szombatot adja az 
Úrnak. Van, aki egyiket sem. Ugyanazok a dala-
ink, a meséink? Dehogy, példát sem kell hozni rá.

Mi a kultúránk? Az, amit művészetként 
számontartunk? Vagy az is, ami az asztalra 
kerül? Esetleg az, ahogyan beszélünk egymás-
sal, a szitkozódásaink vagy a simogató szava-
ink? Bartók, Presser, Szörényi, a cigánynóta? 
Kassák látomásai vagy a gyermekek kiszámo-
ló versikéi?

Hiábavaló lenne ezekre a kérdésekre olyan 
válaszokat találni, amik a tudomány definí-

cióival írják le a megoldást. Hiábavaló lenne, 
mert nem mutatható ki grafikonokkal, hogy 
mi a magyar. Még az sem, hogy mi a kultú-
ra. Végképp nem, hogy mi a magyar kultúra. 
Viszont nincs olyan grafikon, nincs olyan hi-
deg ráció, amivel megcáfolható volna mind-
az, amit a szívünkben érzünk.

Feltehető az a kérdés, hogy mitől vagyunk 
magyarok; de nincs kétség azt illetően, hogy 
azok vagyunk. Különbözhetünk az otthon ta-
nult nyelvünkben, a szokásainkban, a vallá-
sunkban, a történelmünkben, élhetünk itt 
vagy más országban, kerülhet más-más étel 
az asztalunkra.

Sokféleségeinknek közös ritmust és dalla-
mot ad a Himnusz. Kölcsey Ferenc 1823. janu-
ár 22-én fejezte be költeményét; ami egészen 
1989. október 23-áig, a köztársaság kikiáltá-
sáig nem is szerepelt nemzeti jelképként az 
alkotmányban. De a kultúránk addigra már 
kijelölte a helyét, világos válasszá tette arra 
a kérdésre, hogy mi, illetve ki a magyar. Ma-
gyar mindenki, akinek a Himnusz nem csak 
egy vers és nem csak egy dal, nem csak egy 
kulturális produktum.

A magyar kultúra napját 33 esztendeje a 
Himnusz születésnapján ünnepeljük. Újpes-
ten számos rendezvénnyel emlékeztünk meg 
e születésnapról, mert tudjuk: a mi felelőssé-
günk megőrizni mindazt, amit a régen volt 
magyarok megteremtettek, ahogyan felelős-
ségünk segíteni az utánunk jövőket is. Akik 
ugyanolyan sokfélék lesznek, mint vagyunk 
mi is, és amilyen sokfélék voltak elődeink az 
elmúlt évszázadokban.

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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Asajtóban megjelent infor-
mációk szerint egy tortasze-
let okozta a bajt, bár lapunk 

azóta megtudta, hogy a kisfiú egy 
„sima” mogyoródarabot kaphatott 
be valahogyan, és ez okozta a fulla-
dást, amely az allergiás reakció kö-
vetkezménye.

Maga az eset rávilágított arra, 
hogy soha nem lehetünk elég felké-
szültek, a baj akármikor megtörtén-
het. Tamás Ilona, az Észak-Budapesti 
Tankerületi központ vezetőjétől azt 
kérdeztük, zajlik-e egyeztetés ar-
ról, hogy az allergiás reakciót meg-
szüntetni képes adrenalin injekció 
ezentúl rendelkezésre álljon az is-
kolákban. – A tankerület, ahogy ed-
dig, ezután is mindent meg fog ten-
ni a gyermekek egészségének, jól-

létének védelmében. Az azonban, 
hogy legyen-e ilyen adrenalin injek-
ció az iskolákban, elsősorban orvo-
si kérdés és kompetencia – mondta 
lapunknak a tankerület igazgatója.

Egyelőre nem tudjuk, hogy fo-
lyik-e vizsgálat az iskolában, illetve 
felmerült-e valakinek az esetleges 
felelőssége. Arról sem kaptunk in-
formációt, hogy a pedagógusok fel-
készültek-e hasonló esetekre, vagy-
is tudnák-e, mit kell csinálni, ha egy 
diáknál hasonló anafilaxiás sokk kö-
vetkezne be.

Egy allergiásokat összefogó 
szervezet szerint szükség lenne 
arra, hogy a pedagógusokat felké-
szítsék az allergiás reakciók felis-
merésére. Így a jövőben nagyobb 
eséllyel lehetne elkerülni az ilyen 
eseteket. Az Allergéniusz Egyesü-
let szerint jó lenne az is, ha a köz-
étkeztetésben szereplő ételek sem 
mogyorót, sem dióféléket nem tar-
talmaznának a jövőben. – Azt sze-
retnénk, ha minden intézményben 
legalább két epipen vagy anapen 
injekció állna rendelkezésre, és a 
pedagógusok, illetve bármilyen 
személyzet ezt tudja is használ-
ni. Évente lenne szükség az ismét-
lő oktatásra is – mondta Szívósné 
Rabb Edit, a szervezet elnöke a köz-
televízió híradójában. � RD

Tragédia után: 

mi lesz az allergiásokkal?
Szörnyű esemény történt Újpesten múlt héten: egy hét eszten-
dős kisfiú vesztette életét, az eddig ismertek alapján ételaller-
gia miatt. Szülei ugyan próbálták orvoshoz juttatni, de az életét 
ez már nem menthette meg. A tragédia rávilágított arra, hogy 
sosem lehetünk elég elővigyázatosak, és hogy a hiedelmekkel 
is le kell számolnunk az allergiával kapcsolatban.

A rendőrség vizsgálódik 
Sajtóinformációk szerint bünte-
tőeljárás keretében vizsgálja a 
történteket a Budapesti Rend-
őr-főkapitányság. A kisfiút szü-
lei beültették az autóba és egy 
Fóti úti benzinkútnál abból ki-
szállva hívták a mentőket, akik 
bár nagyon gyorsan ott termet-
tek, de a gyermek életét már 
nem tudták megmenteni.

DÉRI TIBOR MUNKACSOPORT ÖSSZEHÍVÁSÁT KEZDEMÉNYEZI annak 
érdekében, hogy a nevelési és oktatási intézményekben ne for-
dulhasson elő ilyen eset. A polgármester oktatási és egészségügyi 
szakemberek javaslatait várja arról, hogy a tájékoztatás, a képzés és 
az elsősegély terén milyen protokollok kialakítása szükséges a haté-
kony megelőzéshez. Amint a munkacsoport kidolgozza a hatékony 
és jól alkalmazható javaslatokat, a városvezetés azonnal intézkedés-
sé formálja azokat, írta Déri Tibor a közösségi médiában megjelent 
bejegyzésében. Mint közölte, az intézmények fenntartóival, illetve 
vezetőivel is felveszi a kapcsolatot a kérdésben, függetlenül attól, 
hogy azok államiak, egyháziak vagy önkormányzatiak.

Nem kalcium, adrenalin
A tragédia ráirányította a figyel-
met arra a régi tévhitre, mely sze-
rint allergiás roham esetén kalci-
um injekciót kell minél hamarabb 
adni. A gyermekorvosok már so-
kadszor hívják fel a figyelmet arra, 
hogy ez teljesen hatástalan, és 
csak az adrenalin injekció segít. 
„A kalcium nem használ sem eny-
he, sem súlyos allergiás reakciók 
esetén.

Fulladással, vérnyomásesés-
sel járó allergiás reakcióban egy 
előretöltött adrenalin tartalmú 
önadagoló „toll” (Epipen Junior/
Anapen Junior) használata ment-
het életet, amelyet igazoltan sú-
lyos allergiás betegek részére ír-
hat fel az orvos. Ezt az injekciót 
anafilaxiás tünetek esetén azon-
nal, izomba kell beadni” – irták 
Facebook-oldalukon a Gyermek-
mentők.
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Újpest közterületein és parkja-
iban több helyen találhatók 
funkció nélküli, régi, törede-

zett burkolatok. Tavaly ősszel Újpest 
Önkormányzata megbízásából az Új-
pesti Városgondnokság felmérte ezen 
burkolatok mennyiségét és javaslatot 
tett a lehetséges helyszínekre.

„Az egyeztetések után az önkor-
mányzat pénzügyi fedezetet biz-
tosított ezen felmért területek egy 
részének elbontására, így első kör-
ben 11 helyszínen kezdődtek meg a 

munkálatok” – tette hozzá Trippon 
Norbert alpolgármester. 

Az aszfaltfeltörések után az Új-
pesti Városgondnokság munkatár-
sai jó minőségű termőfölddel töltik 
vissza a területeket, majd tavasszal 
– ahogy az időjárás engedi – befü-
vesítik azokat. Mindez jól illeszkedik 
az önkormányzat számos olyan zöld 
projektjéhez, mint például a Vadvi-
rágos Újpest, az Intézményi Zöldfa-
lak, az első Közösségi Tankert vagy 
éppen a tömeges faültetések. � ÚN

4330 négyzetméternyi, azaz hozzávetőlegesen 5 építési telek 
alapterületének megfelelő betonfelületet törünk fel és füvesí-
tünk be Újpesten, mely által nő a zöldfelületek aránya – tud-
tuk meg Trippon Norbert alpolgármestertől.

Beton helyett zöld

Első körben ezeken a helyeken tüntetik el 
a töredezett útburkolatokat:

	 Óceánárok utca – Lóverseny tér sarka
	 Nyárfa utcai játszótér mellett
	 Bercsényi utcai labdapálya és a mellette lévő aszfalt terület
	 Berda József utca 34. – Aradi utca 7. között 
	 Pozsonyi út 2/c és Dugonics utca között 
	 Nyár utca 61–63. és Tél utca 46–48. között 
	 Erzsébet utca 29. mögött 
	 Kassai utca 7. mögött 
	 Virág utca 24–26. előtt
	 Erzsébet utca 18–22. mellett 
	 Széchenyi tér labdapálya

Felújításra szorul az újpesti piac pad-
lózatának egy része. A munkálatokat 
ezen a héten kezdték meg a szakem-
berek. Nemcsak a legfelső, vagyis a 
kopóréteget érinti a beavatkozás, ha-
nem a teljes szerkezetet; a műgyan-
tázás és a hőszigetelés is a felújítani 
valók körébe került. Péhl Gábor, az 
Újpesti Piac és Vásárcsarnok Kft. ügy-
vezetője azt nyilatkozta, hogy a beru-
házás négy ütemben folyik majd és 
összesen 4-500 négyzetmétert érint. 
Ahol szükséges, ott a vakokat és a 
gyengénlátókat segítő taktilis veze-
tősávokat is javítják. Az egyes üteme-
ket hét elején kezdik, amikor kisebb a 
forgalom, így az adott területrészek a 
hétvégi nagyobb forgalom idején már 
használhatók is lesznek. � ÚN

Rossz Beton helyett jó beton lesz a piacon
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A kormány döntése értelmé-
ben az újpesti oktatási intéz-
ményekben is megváltozott 
a koronavírus-járvány elleni 
védekezés módja. Az Észak-
Pesti Tankerületi Központ el-
juttatta szerkesztőségünkhöz 
Kásler Miklós 2022. január 14-
én kelt levelét, amelyben az 
Emberi Erőforrások Miniszté-
riuma (Emmi) vezetője részle-
tezte az új eljárásrendet.

A z új protokoll bevezetését a 
minisztériumi tájékoztató 
szerint a „fiatalok körében 

jóval enyhébb tüneteket produkáló 
omikron variáns előtérbe kerülése 
és az 5-11 évesek átoltottságának 
folyamatos emelkedése” indokolja.

A kormány döntése alapján 2022. 
január 15-étől az 1–6. évfolyamos 
diákok körében is az eddig a 7–12. 
évfolyamokon alkalmazott eljárás-
rendet kell bevezetni. Ez azt jelenti, 
hogy amennyiben egy diák igazol-
tan Covid-fertőzött, hét napra ka-
ranténba kell vonulnia, ami az egy 
hét leteltével akkor oldható fel, ha 
a beteg legalább három napja láz-
talan és megszűntek a légúti tüne-
tei. Ha a diák három napig tünet-

mentes és a tünetek kezdetétől szá-
mított ötödik napon a gyorstesztje 
negatív lesz, akkor is feloldható az 
elkülönítés, és a tanuló visszatérhet 
az iskolába.

Az oltott diákok számára a meg-
szokott keretek között folytatódhat 

a tantermi oktatás, de a fertőzöttel 
kapcsolatba kerülő oltatlan tanulók-
nak öt napra karanténba kell vonul-
niuk. Számukra a tanintézmény kell 
elküldje a feldolgozott tananyagot 
és a házi feladatot. Ha pedig szüksé-
gessé válik, akkor az adott osztály-

ban újra be kell vezetni az online ok-
tatást, amelyről az egyes intézmé-
nyek saját hatáskörben döntenek.

A tájékoztató levél szerint, amen�-
nyiben az adott iskolában fertőzés 
történik, azt 15-étől nem kell beje-
lenteni az Emmi által korábban erre 
a célra létrehozott központi e-mail-
címre. Ugyanakkor a járványügyi ha-
tóságokat továbbra is az előírásoknak 
megfelelően tájékoztatni kell a koro-
navírusos megbetegedésekről. � TT

Változik az iskolai 
járványkezelési protokoll

Az óvodákra az eddigi 
szabályok vonatkoznak
Kásler Miklós az óvodai járvány-
kezelési előírásokra is kitért a 
levélben. Ezekben az intézmé-
nyekben a korábbi járványkeze-
lési eljárás marad érvényben, te-
hát igazolt Covid-fertőzés esetén 
a területi népegészségügyi ha-
tóságot – a fővárosi Kormány-
hivatal kerületi hivatalát – kell 
értesíteni, valamint az Emmit is 
tájékoztatni kell a szokott csa-
tornákon, amennyiben az óvo-
da rendkívüli szünetet szeretne 
elrendelni. Az adott intézmény-
ben vagy csoportban továbbra 
is kizárólag az Oktatási Hivatal 
rendelhet el rendkívüli szünetet.
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A jelenleg elkerített, üres terüle-
ten egy fogadótér létesül különbö-
ző típusú padokkal, köztéri szeme-
tesekkel, ivókúttal és - gondolva 
a biciklivel érkezőkre - kerékpár-
tárolókkal. Kicsit beljebb alakítják 
majd ki a hőszigetelt fogadóépü-
letet, amelyet a feszített huzalos 
támrendszerre futtatott növények 
és napelemek tesznek igazán kü-
lönlegessé. Ebben az épületben 
kap helyet a porta, illetve a férfi 
és női öltözők, továbbá a WC-k is. 
Természetesen lesz akadálymentes 
mosdó is. Így az egyéni és csopor-
tos edzésekre érkezők komfortos 
körülmények között tudnak majd 
átöltözni és zuhanyozni.

Kialakításra kerül egy új edző-
rész szabadtéri kondigépekkel, il-
letve a területen például szabad-

téri jógázásra is lesz lehetőség.  
A kivitelezés során megújulnak a 
zöldfelületek is; 21 új fát, valamint 
430 négyzetméteren cserjéket és 
évelőket ültetnek. 

„A beruházás után, a most is 
sportcélú, sokak és jómagam által 

is gyakran látogatott és közkedvelt 
terület a sportolni szeretők számá-
ra plusz lehetőségeket és eszkö-
zöket biztosít majd. De nem csak 
ezen a területen fejlesztünk. Ter-
veink szerint idén fog befejeződ-
ni Káposztásmegyeren a „Pácoló-

Intarzia köz” felújítása, hamarosan 
kezdődik a Szent István téren az 
úgynevezett Zöld Főtér kivitelezé-
se, illetve Újpest-Városkapunál egy 
egyhektáros új park kialakítása is” 
– tette hozzá Trippon Norbert al-
polgármester. � ÚN

Hamarosan kezdődik a Szilas 
Multisport Bázis kivitelezése a 
fővárosi Tér-köz pályázat támo-
gatásával” – tudtuk meg Trippon 
Norbert alpolgármestertől a te-
rület helyszínbejárásán.

Indulhat a Szilas Multisport Bázis 
kivitelezése

ATövis Robotika Műhely Ká-
posztásmegyeren, egy csa-
ládi ház garázsában műkö-

dik – rögtön fel is vetjük, hogy a 
világ jelenleg vezető tech cégei is 
garázsokból indultak, amit az egyik 
patronáló szülő szerény mosol�-
lyal fogad. – Most indult az új ver-
senyévad, a járványhelyzet sajnos a 
versenyzésnek is betett. A verseny-
re készülve építjük most a robotot, 
Phyton-programozással adunk ne-
kik parancsokat, és a teljesítményt 
a versenybírók pontozzák. Mindig 

csak utólag derül ki, hogy milyen 
szempontok alapján, ez azt eredmé-
nyezi, hogy mindenki mással tud ké-
szülni – mondja Faragó Attila.

Közben az egyik versenyre ké-
szülő ifjú mérnökpalánta, Kiss Bálint 
keze egy percre sem áll meg: mindig 
hozzátesz vagy elvesz valamit, át-
épít, befejez vagy újrakezd. Minden-
nek tökéletesnek kell lenni, szomba-
ton döntőre készül. – Ötödikes le-
hettem, amikor a robotika elkezdett 
érdekelni – mondja a versenyző. – 
Amerikában másodikok lettünk, ami 

adott egy nagy lökést az egésznek. 
A Phyton-programozás ma az egyik 
legegyszerűbb nyelv, rengetegen 
használják, én is nagyon kedvelem 
– teszi hozzá Bálint.

Ha a munkamorált nézzük, akkor 
a műhelynek nemcsak fényes múlt-

ja, hanem jelene és jövője is van. Ez 
a szabadidős szakkör olyan tudás-
sal vértezi fel a gyerekeket, amely 
az egyik legkeresettebb ma a vilá-
gon. Szurkoljunk nekik együtt azért, 
hogy Újpest hírnevét ezzel is tovább 
öregbítsék! � RD

Garázsban épülő 
versenyrobotok
Évekkel ezelőtt indult el az a kezdeményezés a Homoktövis Ál-
talános Iskolában, amely számos gyereknek segít elmélyedni 
az informatika legkülönbözőbb alkalmazási területeiben. Egy 
kis csoport már önállóan folytatja az ott kezdett munkát, és 
nem eredménytelenül. Meglátogattunk egy robotika szakkört.
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Szinte agyonverte a fiatal fér-
fi a buszsofőrt Újpesten. Azért 
bőszült fel, mert a járműveze-
tő meg merte kérni rá, hogy 
viseljen maszkot. Az eset 
még tavaly történt, de most 
az ügyészség vádat is emelt a 
gyanúsított ellen.

Életveszélyt okozó testi sértés, vala-
mint közfeladatot ellátó személy el-
leni erőszak: ezek azok a vádpontok, 
amelyek miatt a 31 éves férfinek bí-
róság elé kell állnia. Tavaly február-
ban történt, hogy az elkövetéssel vá-
dolt férfi maszk nélkül akart felszáll-
ni a járatra. A sofőr nem engedte fel a 
buszra, amely vélhetően felbőszítet-
te. A jármű vezetője ezek után leszállt 
– ez látszik a buszon elhelyezett ka-
merák felvételein –, a dühös utas pe-

dig ököllel fejen ütötte. A sofőr ettől 
eszméletét vesztette, és ahogyan ma-
gatehetetlenül hanyatt vágódott, be-
verte a fejét az aszfaltozott járdába.

Ha az erőszakos cselekmény nem 
lett volna elég, az elkövető még ma-
gára is hagyta áldozatát, ami tovább 
súlyosbíthatta volna az áldozat hely-
zetét; így viszont nyilván súlyosító 
körülményként a dühöngő férfi tet-
tének megítélését rontja tovább. Az 
életveszélyesen megsérült sofőrhöz 
végül a busz utasai hívtak mentőt.

Bagoly Bettina, a Fővárosi Fő-
ügyészség szóvivője a 24.hu kérdé-
sére arról adott tájékoztatást, hogy 
a nyomozás során a vádlott nem tett 
vallomást. A férfi egyébként bünte-
tett előéletű, a vádhatóság letölten-
dő szabadságvesztés kiszabását in-
dítványozza vele szemben. � ÚN

A Kassai utca és a Tél utca kereszte-
ződésnél történt esetnek egy arra 
járó nő volt az egyik szemtanúja, aki 
értesítette a hatóságot. A BRFK be-
számolójában ez áll: „A helyszínre 
siető járőröknek a (sértett – a szerk.) 
férfi elmondta, épp átkelt az úttes-
ten, amikor egy számára ismeret-
len férfi arcon ütötte, amikor elha-
ladt mellette, ő pedig a földre zu-
hant. Kollégáink mentőt hívtak a 
sérülthöz, akit súlyos sérüléssel vit-
tek kórházba.”

A BRFK által közölt, térfigyelő ka-
mera által rögzített felvételen az lát-

szódik, hogy az elkövető minden át-
menet nélkül üt, majd kényelmes sé-
tatempóban odébbáll. Lehet, hogy 
jobban járt volna, ha kicsit megsza-
porázza, mert így fél óra sem telt 
bele, és a IV. kerületi zsaruk el is 
kapták a Virág utcában. Azonosítá-
sakor derült ki, hogy három elfoga-
tóparancs is hatályban volt ellene. 
Az utcai akciója miatt természetesen 
külön eljárás indult súlyos testi sér-
tés elkövetésének gyanújával, a ko-
rábbi elfogatóparancsaira való te-
kintettel pedig azonnal rácsok mögé 
is vágták.� ÚN

A Budapesti Rendőr-főkapitányság 
IV. Kerületi Rendőrkapitányság nyo-
mozást rendelt el, mivel 2021. szep
tember 29-én éjjel egy férfi bement 
egy újpesti cég irodájába, ahonnan 
több mint 500 ezer forintot lopott el.

A nyomozók megállapították, 
hogy a bűncselekményben négyen 
vettek részt, egyikük a cég alkal-
mazottja volt, így az elkövetők nem 
véletlenül mozogtak otthonosan a 
helyszínen.

Az egyik férfi kiszakította az iro-
dai szekrény ajtaját, majd kivette a 

zsákmányt, míg két társa az autóban 
várta és a környéket figyelte.

A biztonsági kamera azonban 
minden mozdulatukat rögzítette. 
Az újpesti rendőrök azonosítottak, 
majd 2022. január 5-én és 6-án el-
fogtak négy elkövetőből hármat, ne-
gyedik társuk pedig néhány nappal 
később önként jelentkezett a BRFK 
IV. Kerületi Rendőrkapitányságán.

A négy férfit lopás bűntett meg-
alapozott gyanúja miatt kihallgat-
ták, mindannyian szabadlábon vé-
dekezhetnek.� TT

Az újpesti rendőrök elfogták azt a négy férfit, akik egy fővá-
rosi IV. kerületi cég irodájából loptak el félmillió forintot – írja 
a Police.hu.

biztonsági kamerA buktatta le a betörőket

Vaj volt a fején,
mégis A napra ment
Kirívóan primitív módját választotta a benne felgyülemlett fe-
szültségek oldására az a férfi, aki se szó, se beszéd leütött egy 
járókelőt Újpesten, a nyílt utcán, fényes nappal. Ez már csak 
azért sem volt túl okos húzás részéről, mert három elfogató-
parancs is érvényben volt ellene.

Buszvezetőre támadt,  
vádat emeltek ellene
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1946.január 19-én hagyta 
el Magyarország te-

rületét az a vonat, amely az állami 
erőszakkal elüldözött német kisebb-
ség első tagjait szállította Németor-
szág felé. A 76 évvel ezelőtt induló 
transzportok végül több mint félmil-
lió, több generáció óta Magyaror-
szágon élő, német származású hon-
fitársunkat vitték a kényszerű szám-
űzetésbe.

Az Újpesti Német Nemzetiségi 
Önkormányzat az évfordulón koszo-
rúzással emlékezett meg az 1945-öt 
követő első tél eseményeiről.

„A világháború után, a kollektív 
bűnösség elve alapján magukat né-
met származásúnak valló vagy csak 
németes hangzású névvel rendelke-
ző embereket üldöztek el Magyaror-
szágról” – idézte fel az akkori eljá-
rást Pappné Windt Klára Zsuzsanna, 
a nemzetiségi önkormányzat elnö-
ke. Hozzátette: a marhavagonokba 
zsúfolt emberek mindössze egy 20 
kilós csomagot vihettek magukkal, 
minden más vagyonukat hátra kel-

lett hagyniuk. A kitelepítettek ele-
inte azt sem tudták, pontosan mer-
re viszi őket a vonat, a szétszakított 
családok pedig jó 20 évig egyáltalán 
nem láthatták egymást.

A legtöbb magyarországi német 
Baden-Württemberg tartományba 
került, de Németország számos más 
pontjára érkeztek magyarországi jog-
fosztottak, akiket a háború utáni „ős-
hazában” nem fogadtak tárt karokkal: 
sokáig „ungarische Zigeuner” vagyis 
„magyar cigány” gúnynévvel illették, 
és csak évek hosszú munkája után fo-
gadták be őket. 

Az újpesti önkormányzatot Szá
vayné Séra Magdolna nemzetiségi 
referens és Czigler László képvisel-
te a megemlékezésen. Az alpolgár-
mester rövid beszédében családja 
és ismeretségi köre személyes tra-
umáit idézte fel. A megemlékezést 
követően a résztvevők és a jelenlé-
vő diákok megtekintették az Isten 
veled, drága hazánk című, az elül-
dözött németek megpróbáltatásait 
bemutató filmet. � TT

Újpestről és a tágabb környé-
kéről, Rákospalotáról, Szent-
endréről, Kispestről, Pócs-

megyerről és még számos telepü-
lésről, összesen nagyjából 18 ezer 
zsidót deportáltak. Közülük mind-
össze ezren tértek haza a háborút 
követően – idézte fel az elképesz-
tő veszteséget tükröző számokat a 
rabbi.

Az 1944. július 11-én megkezdő-
dő elhurcolások és az azokat követő 
borzalmak az újpesti zsidóság lelkén 
is a mai napig nehezen gyógyuló se-
bet ütöttek. – Akik túlélték az ak-
kori üldöztetést és a haláltáboro-
kat, nem szívesen beszélnek az át-
élt megpróbáltatásokról – árulta el 
a rabbi, hozzátéve: nagyon ritkán le-
het egyáltalán szóba hozni is, hogy 
beszéljenek erről.

Azt is elmondta, hogy az újpes-
ti túlélők, bár fiatalon tapasztalták 
meg azt a traumát, amelyet később 
meglett embereknek is nehezére 
esett kibeszélni, mára elmúltak 90 
évesek, a hajlott kor pedig a felidé-

zést is hátráltatja. A fiatalabb nem-
zedékekről szólva kitért arra, hogy 
az áldozatok által megélt poszttra-
umás stressz szindróma még a bor-
zalmaktól számított harmadik ge-
nerációra is nagy hatással van, és az 
elfojtás náluk is hasonlóan tapasz-
talható.

Szerdócz rabbi szerint ennek el-
lenére az emlékezésnek megvan a 
maga jelentősége, helye és ideje. 
2022-ben január 27-én kerül sor a 
kegyeletteljes főhajtásra az Újpes-
ti Nagyzsinagóga udvarán találha-
tó emlékfal előtt. A rendezvényen 
Újpest polgármestere és az önkor-
mányzat is képviselteti magát.

Az idei év ugyanakkor amiatt is 
különleges, mert ugyanezen a napon 
avatják fel a szintén zsidó származá-
sú Aschner Lipót, Tungsram-igazga-
tó szobrát. Az üzletember nagy szere-
pet játszott Újpest XX. századi kultu-
rális, gazdasági és szociális életében, 
és maga is megjárta a mauthauseni 
koncentrációs tábort, ahonnan élve 
sikerült hazatérnie. � TT

Még a harmadik  
generációnak is 
nehéz beszélni  
a szenvedésekről

Egy 20 kilós  
csomaggal 
a száműzetésbe

Január 27-én tartjuk a holokauszt nemzetközi emléknapját. 
A nemzetiszocialista népirtás a XX. század legnagyobb, máig 
ható megrázkódtatásai közé tartozik, amely a magyar zsidóság 
történetében is felmérhetetlen törést okozott. Az átélt borzal-
mak lelki terheiről az újpesti zsidó közösség vallási vezetőjét, 
Szerdócz J. Ervint kérdeztük.

Az év első hónapja sajnos bővelkedik a szomorú évfordulókban 
a hazai nemzetiségek életében. Január 19-én az Újpesti Német 
Nemzetiségi Önkormányzat a magyarországi németek elhur-
colásának emléknapja alkalmából hajtott fejet a második vi-
lágháború után erőszakkal idegenbe telepítettek emléke előtt.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői napló-
val, amelyben beszámolok Nektek az 

Újpestet és a munkámat érintő legfontosabb 
hírekről, eseményekről. Vágjunk is bele!

Azt gondolom, hogy az elmúlt két hét 
legjelentősebb eseménye a hazai politiká-
ban minden kétséget kizáróan az ellenzéki 
aláírásgyűjtés sikere volt. A zord időjárás 
ellenére 235 ezer ember vette a fáradságot, 
hogy megálljon pultjainknál vagy betérjen 
irodáinkba és támogassa a kezdeményezé-
seinket. Véleményem szerint az előválasz-
tás után ez ismét egy olyan jelenség, amely 
azt mutatja, hogy igenis van ereje az ellen-
zéknek, sokan akarnak változást ebben az 
országban és összefogás működik. Vala-
mennyien egy irányba evezünk!

A munka a gyűjtéstől függetlenül nem 
állt meg. Folyamatosan keresem azokat a 
területeket, amelyek Újpesten fejlesztésre 
szorulnak, és igyekszem ezekre megoldást 
találni. Ezért írtam levelet Karácsony Ger-
gely főpolgármester úrnak, amelyben arra 
kértem, hogy az M3-as metróvonal felújí-

tása során térjen ki a főváros a választó-
körzetemet érintő metrómegállók teljes 
körű akadálymentesítésére. Amennyiben 
lesznek újabb fejlemények az ügyben, arról 
természetesen be fogok számolni Nektek.

Többször elmondtam már, hogy men�-
nyire fontosnak tartom a zöldfelületek nö-
velését kerületünkben. Éppen ezért kitörő 
örömmel fogadtam Trippon Norbert alpol-
gármester kezdeményezését, amely sze-
rint 4330 négyzetméternyi, azaz legalább 
5 építési telek alapterületének megfelelő 
betonfelületet zöldít vissza az önkormány-
zat. A kivitelezés során funkció nélküli, el-
hagyatott, töredezett közterületi beton-
burkolatok elbontását végzi a Városgond-
nokság összesen 11 helyszínen, amelyekre 
pázsitfelület kerül majd. Az ilyen és ehhez 
hasonló kezdeményezések visznek minket 
tovább azon az úton, hogy egy XXI. századi, 
európai, zöld Újpestet hozzunk létre, mert 
az újpestiek a legjobbat érdemlik!

Barátaim, kérlek Benneteket, hogy tart-
satok velem ezen az úton, kövessétek to-
vábbra is figyelemmel a munkámat. A meg-
szokott módon a jövőben is be fogok Nek-
tek számolni arról, hogy milyen lépéseket 
tettem az Országházban Újpest érdekében.

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről.

Találkozhatunk személyes fogadóórán 
is, amelyre a +3620 383 45 49-es telefon-
számon vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-
címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
 
– Virág elvtárs! Szeretnék kérni valamit.
– Mit akar, Pelikán?
– Tessék engem kinevezni bírósági végrehaj-

tónak!
– Megőrült? Miért akar maga bírósági végre-

hajtó lenni?
– Szeretnék egy lakást vagy egy házat. Sőt, ket-

tőt, mert annak a kurva lányomnak is kellene egy.
– Magának elment az a csöpp esze is, Pelikán! 

Azt hiszi, hogy az csak így megy?
– Azt én nem tudom, Virág elvtárs, hogy ho-

gyan megy ez, csak azt látom, hogy enélkül ne-
kem sose lesz saját lakásom. Nem tudom meg-
fizetni.

– Vegyen fel hitelt!
– Megpróbáltam, Virág elvtárs.
– És?
– Hát, úgy kiröhögtek a bankban, hogy talán 

még most is röhögnek.
– Hogyhogy?
– Gátőri fizetésre nem adnak hitelt! Túl kevés-

nek tartották. Én mondtam nekik, hogyha több 
lenne, nem is kellene hitel, de ez nem hatotta 
meg őket. Virág elvtárs! Tessék engem kinevez-
ni bírósági végrehajtónak!

– Nem lehet Pelikán, még csak az kéne, hogy 
ilyesmire használja fel a pozícióját! Van emiatt 
elég bajunk maga nélkül is.

– De Virág elvtárs! Most eggyel több vagy ke-
vesebb, hát nem mindegy?

– Nem mindegy! Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Mi lenne ebben a 

szokatlan?
– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! Nem 

lesz végrehajtó és kész! Más feladatot fog kapni.
– És abból fogok tudni házat venni?
– Nyugodjon meg végre, majd mi gondosko-

dunk a maga lakhatásáról.
– Az se rossz, csak a koszt pocsék…
– Miről beszél?
– Hát a börtönről. Amikor Virág elvtársék gon-

doskodnak rólam, annak mindég az a vége.
– Nyugodjon meg Pelikán, ezúttal nem megy 

börtönbe. Maga fogja biztosítani Putyin elvtárs 
februári látogatásának biztonságát.

– Én?! Virág elvtárs, ne tessék velem ilyen vic-
ceket csinálni! Hát hogyan biztosíthatnám én Pu-
tyin elvtárs biztonságát? Azt se tudom, hogyan kell 
az ilyesmit csinálni?

– Na és? Azt hiszi, hogy amikor én vasutat épí-
tettem ebben az országban, tudtam, hogy hogyan 
kell?

– Hááát, olyan is lett…
– Mi van?!
– Jaj, semmi, csak arra gondoltam, hogy egy 

dolog az, ha a Lajosmizsei Helikon Express késik, 
és megint más, ha Putyin elvtárssal valami tör-
ténne.

– Na jó, hagyjuk. Különben is, változott a prog-
ram, nem a Putyin elvtárs jön ide, hanem mi me-
gyünk oda. Most menjen vissza a gátra, ott van 
magának szolgálati lakása. De azért a lakásért egy-
szer majd kérünk magától valamit… � EJ

Virág és Pelikán

IRATKOZZ FEL A YOUTUBE-CSATORNÁNKRA !



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XVI. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM, 2022. JANUÁR 27. – FEBRUÁR 9.

10 | MOZAIK

2022. február 7. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. március 7. 11:00 Hangos üzemű (teljes körű) próba

2022. április 4. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. május 9. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. június 13. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. július 4. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. augusztus 1. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. szeptember 5. 11:00 Hangos üzemű (teljes körű) próba

2022. október 3. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. november 7. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

2022. december 5. 11:00 Csökkentett üzemű (morgató) próba

Szirénapróba: Amikor újpest felett morog az ég

Az ujpestipiac.hu-n a vásárcsarnok működéséről, árukészletéről találhat-
nak információkat a vásárlók. Emellett az itt lévő vendéglátó egységek, ki-
főzdék kínálatai és árai is megtalálhatók. De nemcsak egyirányú a tájékoz-
tatás, hanem ezen a felületen a közönség is megfogalmazhat javaslatokat, 
ötleteket, észrevételeket. Ezen az oldalon lehet jelentkezni a hétvégente 
tartott PiacPlacc rendezvényekre is.

Az országban harmadikként az újpesti Deák ovi vehette át a Pompás 
Mesés Óvoda címet. Az elismerés azoknak az intézményeknek jár, amelyek 
kiemelkedően sokat tesznek azért, hogy az anyanyelvi nevelésbe bevonják 
a népmeséket is. Az óvoda nevelőtestülete másfél éve dolgozik együtt a 
módszertan kidolgozóival, és ahogy az előkelő cím is jelzi, részeséve vált 
annak a küldetésnek, hogy a népmesék visszakerüljenek a napjainkba. 
Sőt, az ovinak mostantól már Pompás Nagykövete is van, Juhászné Rusai 
Éva óvodapedagógus személyében.

Kolár Endre, az Újpesti Dózsa egykori legendás focistája 2014-ben, a Fülöp- 
szigeteken, teljes nyomorban vesztette életét, szó szerint éhen halt. A la-
kásmaffia csinálta ki. Ötször volt magyar bajnok és válogatott, egyszer 
kupagyőztes, valamint BEK-döntőt is játszott. Történetéről Idegen földbe 
temetve címmel írt könyvet Dunai Ede. A szerző a kötet bemutatója után 
beszélt arról, hogy az egykori klasszis földi maradványainak hazaszállítása a 
könyv bevételeiből, továbbá egy üzletember segítségével valósulhat meg.

Hazahozzák
az örökös bajnok 
földi maradványait

Elindult a piac  
internetes oldala
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Vb-re megy Madarász
Nemrégiben megnyílt a júliusi at-
létikai világbajnokság kvalifikáci-
ós pontversenye, így az atléták már 
gyűjtögethetik a pontokat. Erre 
azonban szerencsére nem lesz szük-
sége Madarász Viktóriának: az UTE 
sportolója már korábban gyalogolt 
egy olyan eredményt, ami automa
tikus kijutást jelentett neki, így ő már 
célirányosan készülhet a eugene-i vi-
lágbajnokságra.

Kubai blokkoló érkezett
Daima Del Rió Preval személyében 
kubai válogatott játékossal erősített 
az UTE női röplabdacsapata. A kiváló 
játékos járt már felnőtt világbajnok-
ságon is, többszörös perui bajnok és 
világkupa-résztvevő. Személyében 
egy igazán mozgékony és erős blok-
kolóval bővültek a röpis lányok, aki 
biztosan hozzá tud járulni a szintlé-
péshez. � RD

S zilas – ahogy mindenki ismer-
te és becézte – Győrben kezd-
te pályafutását, majd Újpesten 

versenyzett tovább, ahonnan a fel-
nőtt válogatottba is bekerült, a li-
la-fehér klubbal csapatbajnokságot 
nyert. 1998-ban Eb-n lett aranyér-
mes, két évvel később pedig annyi 
ezüst után felért a csúcsra, amikor 
Sydney-ben az olimpiai aranyérem 
is az ő nyakába került.

2002-ben a vb-arany is meglett, 
ráadásul hazai közönség előtt, Deb-

recenben. Az élsportot egy évvel ké-
sőbb hagyta abba, innentől sok min-
dent kipróbált: dolgozott edzőként, 
de a budapesti bulinegyedben pul-
tosként is. 

Csollány decemberben fertőző-
dött meg a koronavírussal: állapota 
gyorsan súlyosbodott, műtüdővel, 
lélegeztetőgépen kezelték. Szerve-
zete január 24-én adta fel a küzdel-
met, így a magyar sport egy újabb 
nagy legendát veszített.�

 RD

Mint arról többször beszá-
moltunk, alapos változá-
sok történtek az Újpest FC 

háza táján a téli szünetben. Az óév 
utolsó napján aztán némi felléleg-
zésre is mód nyílt, ugyanis bejelen-
tették, hogy véget ér Oenning meg-

bízatása. S bár egy ideig ment a ta-
lálgatás, ki lehet az új vezetőedző, 
végül a szerb Milos Kruscic kapott 
bizalmat.

Bár a csapat nagy erősítéseket 
ígért, amellyel sokkal inkább ver-
senyképesebbek lesznek, lapzártán-

kig mindössze egy új igazolást jelen-
tettek be. Az észt válogatott védő, 
Märten Kuusk érkezett a Szuszába. 
Bemutatkozásában úgy fogalmazott, 
hogy előrelépés ez a karrierjében, 
hiszen a magyar bajnokság erősebb, 
mint hazája pontvadászata. 

A játékosok bizakodó hangulat-
ban várják a tavaszi rajtot: mind 
Giorgi Beridze, mind Yohan Corizet 
úgy fogalmazott a klub hivatalos 
honlapjának, hogy a cél nem is lehet 
más, mint a címvédés a kupában.

Hokisaink ennél jóval kedve-
zőbb előjelekkel várják a szomba-
ti derbit a zöld-fehérek ellen. A Vi-
rág Csaba vezette csapat hatalmas 
meglepetésre az élmezőnyben ta-
nyázik, s már látszik a távolban az 
alapszakasz vége, ahol nagy csodá-
nak kell történnie, hogy onnan ki-
essen. A csapat jelenleg harmadik a 
tabellán, s egy esetleges Fradi-ve-
réssel éppen a IX. kerületiektől lép-
hetne meg egy kicsit, hogy tartsa is 
ezt a pozíciót.

A derbi hétvége persze felcsigáz-
ta azokat is, akik ezért vagy azért 
nem jártak meccsre az elmúlt hó-
napokban. A legnagyobb szurko-
lói csoport, a Viola Fidelity tag-
jai Facebook-bejegyzésben ígérték 
meg, hogy hosszú passzivitásból 
visszatérve mindkét mérkőzésen 
ott lesznek.

Minden csapatra mindenkor rá-
fér a biztatás, de a helyzet most az, 
hogy talán a futballistákra egy ki-
csit jobban.

�  RD

Elment  
a „Gyűrűk ura”

Derbik hétvégéje
jégen és füvön
Az egyik eseményen joggal bízhatunk, a másikon csak óvato-
san reménykedhetünk a győzelemben. Mind a focistákra, mind 
a hokisokra derbi vár a hétvégén: a Ferencvárosnak mutathat-
ják meg, mit ér a lila-fehér szív.

51 éves korában meghalt Csollány Szilveszter olimpiai bajnok 
tornász, az UTE egykori versenyzője.
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apír Sándor Scherbak Oziás 

néven látta meg a napvilágot 1877. 
február 25-én, Kecskeméten (más 
források szerint Lembergben), tíz 
nővére után a család egyetlen fiú-
gyermekeként. Édesanyja, Scherbak 
Róza egy családi legenda szerint tá-
voli rokonságban állt Munkácsy Mi-
hály feleségével, Cécile Papier de 
Marches bárónéval. Később valószí-
nűleg ez szolgált alapul az ifjú Sán-
dor névmagyarításához.

A család nem sokkal születése 
után költözött Újpestre. Édesanyját 
nagyon fiatalon, még kisgyermek-
ként veszítette el. Édesapja azt akar-
ta, hogy fiából iparosmester legyen, 
így a kis Sándor hamarosan a híres 
szobrász, Fadrusz János keze alatt 
találta magát, akitől fafaragást ta-
nult. De Papírban egyre erősebben 
égett a vágy a színművészeti pálya 
iránt, ezért 1900 áprilisában búcsút 
intett addigi életének, és a Népszín-
házban próbált szerencsét.

Majd’ minden színpadon
Az első teátrumi élmények nem kö-
tötték röghöz, és az ifjú színészpa-
lánta elkezdte sorra járni a magyar-
országi színházakat: 1900-ban Dobó 
Sándor győri társulatánál tanulta el 
a szakmai alapokat. 1901-ben már 
Makón tűnt fel, 1902 és 1903 kö-
zött Debrecenben, 1904 és 1905 kö-
zött Szatmáron és Eperjesen for-
dult meg. 1906-ban érkezett a Balla 
Kálmán vezetése alatt álló pozsonyi 
gárdához, ahol első ízben bontakoz-
hatott ki igazán remek karakteráb-
rázoló képessége. A Pesti Hírlap ri-
portere egy fiumei fellépésükről 
szóló beszámolóban kiemelten fog-
lalkozott az ifjú tehetséggel, akit „a 
vidék legjobb színészének” nevezett. 

Ez a kedvező kritika hozta meg Pa-
pír számára az áttörést: ennek ha-
tására hívták meg a fővárosi Király 
Színház kulisszái közé, ahol először 
1907-ben állt a világot jelentő desz-
kákra.

Zajos siker
A budapesti közönség nem tudott 
betelni sajátos stílusával, színpadi 
jelenléte mellékszerepekben is meg-

kerülhetetlenné tette. Fellépéseinek 
különlegessége volt, hogy saját ma-
gánál jóval idősebb karaktereket is 
hitelesen tudott alakítani, amihez 
rendszeresen elmaszkírozta magát, 
ezért a közvélemény rendszerint ko-
ránál öregebbnek gondolta. Jelen-
tős szerepeket kapott többek között 
a Víg özvegyben, a Varázskeringő-
ben, az Elvált asszonyban és a Ci-
gányszerelemben. A színházi folyó-
iratok és rovatok közönségszavazá-

sán rendre ő lett a legnépszerűbb 
komikus színész, sikere pedig vidé-
ken is töretlen maradt.

Jól mutatja ezt egy pozsonyi ven-
dégszerepléséről szóló történet, 
amikor az ifjú színészt a művészbe-
járó előtt autogramot követelő tö-
meg rohanta meg. Az aláírni valók 
záporában Papír alig bírt visszajut-
ni a szállodájába – még az őt fuva-
rozó fiákerbe is beugráltak páran, 
hogy megszerezzék a szignóját –, 
ahol szintén rajongók várták. A szí-
nésznek csak néhány perce maradt, 
hogy el ne szalassza a pesti vona-
tot. – Nem lehet, uraim, pakolnom 
kell, lekésem – szabadkozott, mire 
egy diák közölte vele: „Az nem ki-
fogás. Mi majd bepakolunk, addig 
csak tessék írni!” Így lett, hogy Papír 
poggyászát rajongói rámolták ös�-
sze, amíg ő bőszen osztotta az au-
togramokat.

Színészszerelem
Ebben az időszakban vette feleségül 
a kor egyik legtehetségesebb pri-
madonnáját, Kornai Margitot, aki-
vel eleinte rajongásig szerették egy-
mást – és akit mindenki óvott ettől a 
kapcsolattól. Papírék házasságát ha-
marosan két dolog is megmérgez-
te: az egyik a férfi kicsapongó élet-
vitele, a másik úgynevezett „szerzett 
epilepsziája” volt.

Lánya, a szintén színész Szepes 
Mária elbeszéléséből tudjuk, hogy 
Papír Sándor egy házas asszon�-
nyal folytatott légyott során kény-
telen volt kiugrani egy emeleti ab-
lakból, miután annak férje idő előtt 
hazaállított. A zuhanás következ-
tében mély, maradandó fejsérülést 
szenvedett, amely begyógyulva is 
olyan szerencsétlenül nyomta az 
agyát, hogy izgatott állapotban gör-
csös rohamokat okozott a színész-
nél. Ezek idővel mind gyakoribbak 
lettek, amit Papír felesége nehezen 
viselt, különösen annak fényében, 
hogy férje ennek ellenére sem ha-
gyott fel a tivornyázásokkal.

Az újpesti küldetés
„Olyan színház az álmom, mely a 
legtisztább művészi célokat szolgál-
ja s magasabb nívón kell, hogy le-
gyen az átlagnál”, ez volt Papír Sán-
dor válasza a már idézett beszél-

Papír Sándor, az újpesti színjátszás 
felvirágoztatója
„De hiszen, kedves Papír, ön egy Bayreuthot akar csinálni Újpesten!”, utalt 
az anekdota szerint egy budapesti újságíró Richard Wagner világhírű ope-
raházára, amikor Papír Sándor, a népszerű táncos-komikus először ecse-
telte neki, milyen színházat álmodott a városba. De ki is volt ez a furcsa 
nevű, tragikus sorsú színész, aki rövid időre tényleg felvirágoztatta az új-
pesti színházi életet?

12 | ÓPEST

Papír  
Sándor  
az Újpesti 
Nép
színházban
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A teátrumnyitás során Papír is 
fellépett, a siker pedig minden 
várakozást felülmúlt. A követ-
kező időszakban teltházas elő-
adások sora követte egymást.”

getésben színháznyitási terveivel 
kapcsolatban. Ambiciózus vállalko-
zása anyagi és szakmai kockázatot 
is rejtett magában, ám az alapokat 
sem nélkülözte.

Papír jól ismerte Újpestet, tud-
ta, hogy a város polgársága – hozzá 
hasonlóan – a kultúra és a presztízs 
területén is szeretne felérni a fővá-
roshoz, a meglévő intézményei vi-
szont egyelőre nem felelnek meg 
a célnak. Ezért elhatározta, hogy 
kibéreli és átépítteti a nagy néző-
térrel, de kis színpaddal rendelke-
ző, egyébként színi- és mozielő-
adásokra is alkalmas Éden Színhá-
zat. Az 1908 óta üzemelő intézmény 
szecessziós épületét – amely az Ist-
ván útnak az Árpád út és a Gyár (ma 
Munkásotthon) utca közötti szaka-
szán állt – Böhm Henrik építésszel 
terveztette át, a munkálatokra pedig 
1910-ben került sor. A nagyszabású 
beruházáshoz apósától, Krohnemer 
Márk kávéháztulajdonostól kért és 
kapott kölcsönt.

Felhős örömök
Papír álmai azonban nem teljesül-
hettek olyan könnyen, mint remélte: 
rajta kívül Beöthy László és Sziklai 
Kornél is pályáztak az újpesti tanács 
által meghirdetett színidirektori ál-
lásra, akik közül előbbi főnöke, a 
Magyar Színház igazgatója volt. Mi-
után Beöthy megtudta, hogy nem ő 
lett a városvezetés választottja, ki-
csinyes bosszút állt Papíron, és nem 
volt hajlandó felbontani vele a szí-
nészt 1913-ig a pesti teátrumhoz 
kötő szerződést. Ebből később ko-
moly konfliktus kerekedett a két di-
rektor között, mivel Papírnak esze 
ágában sem volt próbákra járni egy-
kori munkahelyére.

Idejét teljesen lekötötte a nagy 
cél: az Újpesti Népszínház megnyi-
tása, illetve az ötven évre szóló ki-
zárólagos üzemeltetési koncesszió 
kicsiklandozása a városatyákból. Az 
újságok már hónapok óta foglalkoz-
tak az újpesti színház ügyével, Papír 
kézről kézre járt a kulturális sajtó-
ban, a jeles eseményt viszont majd-
nem keresztülhúzta a városi tanács, 
amely a nem sokkal korábban dü-
höngő kolerajárvány miatt megtil-
totta, hogy 1911. szeptember 2-án a 
terveknek megfelelően megnyissa-
nak a kapuk. Papír a belügyminisz-
tériumnál, majd Pest megye alispáni 
hivatalánál is rögtön megfellebbezte 
a döntést – hiszen, mint érvelt, „Új-
pesten minden vendéglő, korcsma 
és mozi nyitva van” –, állhatatossá-
gának köszönhetően pedig csak egy 
napot csúszott a premier.

Az 1911. szeptember 3-ai nyitó-
előadás előtt – ezt a dátumot sok 

forrás összekeveri az október 1-jei, 
Újpest alapítását ünneplő díszelő-
adással – a közönség már szabá-
lyosan verekedett a jegyekért, Bu-
dapestről pedig tömegek érkeztek, 
akik be sem juthattak a múzsák leg-
újabb fellegvárába. A teátrumnyitás 
során Papír is fellépett, a siker pedig 
minden várakozást felülmúlt. A kö-
vetkező időszakban teltházas elő-
adások sora követte egymást.

Papír minden követ megmozga-
tott, hogy a több mint száz fős tár-
sulat a lehető legjobb színészekből 
álljon, önálló zenekarral és műsor-
ral rendelkezzen, amelyben céltuda-
tosan teret engedett a kor feltörek-
vő íróinak. Újpesti Színpad néven, 
Harsányi Zsolt szerkesztésében még 
egy lapot is megjelentetett. Számos 
anekdota szól arról, miként udvarol-
ta végig budapesti kollégáit és ho-
gyan rángatta ki őket egytől egyig 
Újpestre, hogy az utolsó szögig min-
dent megmutathasson a színházá-
ban, illetve beültethesse őket az elő-
adásokra.

A fátum közbeszól
A közönség tehát nem hiányzott, az 
újpesti színház és az újdonsült di-
rektor jövője biztosnak látszott, 
az örömökbe azonban egyre több 
üröm vegyült. Az igazgató felesé-
ge az éjszakába nyúló pezsgőzé-
sek és az egyre gyakoribb rohamok 
miatt már nem bírta elviselni Pa-
pír társaságát, és már nem aludtak 
egy ágyban. Két fiúgyermekük kö-
zül az egyik betegségben elhunyt, 
ami Kornai Margitot egyre mélyebb 

depresszióba lökte. A helyzeten az 
sem javított, hogy Harsányi Zsolt 
megkérte Papírtól a hervadó szí-
nésznő kezét, amivel nemcsak sa-
ját magát, de az asszonyt is közne-
vetség tárgyává tette. A boldogtalan 
anyát kislányuk, Szepes Mária szü-
letése sem rántotta ki a melankóli-
ából. Papír Sándort azonban felvil-

lanyozta a gyermekáldás, és a nagy 
napon örömében a színpadról kia-
bálta világgá: „Lányom született, lá-
nyom született!”

Hamarosan azonban egy ször-
nyű váddal kellett szembenéznie: 
egy kiskorú újpesti csavargólány 
azzal vádolta, hogy megerőszakol-
ta. A minden alapot nélkülöző ügy 
hátterében a szülők pénzéhsége állt, 
akiket Papírnak egy alkalommal az 
öltözőjéből kellett kidobnia. Ezt kö-
vetően pedig már jogi eljárással fe-
nyegetőztek, ami akkor is könnyen 
tönkre tehette volna nemcsak az ő, 
hanem az újpesti társulat hírnevét 
is, ha bebizonyosodik az ártatlan-
sága.

A fokozódó nyomás elől Papír 
mind gyakrabban menekült az al-
kohol mámorába, ami egyre több 

görcsrohamot eredményezett nála. 
Az 1911. december 11-ére virradó 
hajnalon is egy görbe este után tért 
nyugovóra, amikor álmában rájött 
a rosszullét, hasra fordult és bele-
fulladt saját párnájába. Holttestét a 
szakácsnő fedezte fel reggel, a kiér-
kező orvos pedig már csak azt tud-
ta megállapítani, hogy a 34 éves 

színházigazgató valamikor a hajna-
li órákban távozott az élők sorából.

Halála kapcsán a sajtóban megin-
dultak a találgatások: a legtöbb lap 
szívbajról írt, néhány orgánum utalt 
csak a görcsös fulladásra, mások ön-
gyilkosságot gyanítottak. „Szegény 
Papír”, így emlegette még évek múl-
va is a színházi sajtó a néhai táncos-
komikust, aki, mint minden nagy ne-
vettető, titokban drámai szerepekre 
vágyott, és akinek saját életében ju-
tott az a tragikus főszerep, amelyet a 
színpadon sosem alakíthatott.

Az újpesti közönség a tragédia 
után sem maradt hálátlan: temeté-
se az egész várost gyászba borította, 
az izraelita temetőben álló síremlé-
kére pedig 1914-ben indult díszelő-
adással egybekötött közadakozás.

TARI TAMÁS

Papír Sándor és Kornai Margit
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Idén nem csak január 22-én sze-
rettünk volna alkalmat kínálni 
a kerületben élők számára arra, 

hogy nagyobb figyelmet szentelhes-
senek hagyományainknak és hogy to-
vábbadjuk a múltunkat idéző tárgyi 
és szellemi értékeinket – fogalmazott 
Bedő Kata kultúráért felelős alpolgár-
mester (képünkön), aki elárulta: a je-
les naphoz köthető programok ebben 
az évben egy több hetes programso-
rozat kezdetét jelentették.

Ecset, rím, tánc
és nyomdafesték
Január 21-én az UP Galériában Far-
kas György festő, művészetpedagó-
gus Ünnep című kiállításának meg-
nyitóján vehettek részt azok, akik kí-
váncsiak voltak a Székely Bertalan 
emlékéremmel kitüntetett képzőmű-
vész rejtett lényeget kifejező alkotá-
saira. A látomásos, meditatív hangu-
latú képeket és kerámiákat 2022. feb-
ruár 22-éig, hétköznapokon 10 és 18 
óra között lehet megtekinteni az UP 
Rendezvénytér harmadik emeletén.

Január 21-én hirdették ki az Új-
pesti Kulturális Központ által rende-
zett szavalóverseny eredményét is. 
A megmérettetésre ugyan a vírus-
helyzet miatt online formában ke-
rült sor, ez azonban senkinek sem 
szegte kedvét és közel 250 diák vett 
részt a versenyen.

Az UP Rendezvénytéren került 
sor „Tánc a lábban, tánc a szív-
ben” címmel a Bem Táncegyüttes 
néptáncelőadására. A január 22-én 
délután kezdődő, remek hangula-
tú műsorhoz a Fix Stimm zenekar 
szolgáltatta a talpalávalót, amelyet 
Sőregi Anna népdalénekes hangja 
tett teljessé.

Szombaton a könyvek szerelme-
sei sem maradtak tartalmas kikap-
csolódás nélkül: a Fővárosi Szabó 
Ervin Könyvtár Király utcai könyv-
tára a 12 éves hagyományra vis�-
szatekintő „Éjszaka a könyvtárban” 
elnevezésű rendezvényével ünne-
pelt. Az éjfélig meghosszabbított 
nyitvatartást bábszínház, festmény-

kiállítás, ingyenes beiratkozási lehe-
tőség és a Hendrix Project koncert-
je tette igazi élménnyé.

Jeles újpestiek nyomában
Bedő Kata elárulta, hogy az ezt kö-
vető programok Újpest két kiemel-
kedő személyiségéhez kapcsolódnak 
majd. – Idén emlékezünk Aschner 
Lipót születésének 150., illetve halá-
lának 70. évfordulójára. Ennek alkal-
mából az önkormányzat, egy nagy 
adósságot törlesztve, január 27-én 
felavatja a filantróp üzletember első 
köztéri szobrát a róla elnevezett té-
ren – mondta el az alpolgármester. 
Tóth Dávid művének leleplezésére 
csütörtökön 15 órakor kerül sor.

Bedő Kata azt is elárulta, hogy 
ezen a napon az Újpesti Városvédő 
Egyesülettel és az Újpesti Közműve-
lődési Kör képviselőivel közösen fel-

keresik Aschner Lipót sírját a Kozma 
utcai izraelita temetőben. Az ünne-
pélyes főhajtás jelentőségét növe-
li, hogy a néhai Tungsram-igazgató 
végső nyughelyét az újpesti önkor-
mányzat az alkalomra saját költsé-
gén hozatta rendbe. � TT

A magyar kultúrának Újpesten sem 
csak egy napja van

1989 óta minden év január 22-én ünnepeljük a magyar kultú-
ra napját. Újpest önkormányzata idén nemcsak az ekkor ren-
dezett programokkal, hanem egy egész rendezvénysorozattal 
tiszteleg közös értékeink előtt.

A barangoló költő emlékezete

Utca is, lakásszövetkezet is őrzi Újpesten Berda József 
nevét. Munkásságát azonban még abban a városban 
is kevesen ismerik, amelyhez oly nagyon kötődött. 
A négy elemit végzett lakatosinasnak elemi tehetsé-
ge volt, a hétköznapi élet legprimérebb élményeitől az 
olthatatlan szabadságvágyig, a bármiféle elnyomás-
sal szembeni ellenállásig mindent szabadversekbe 
öntött. A legmagasabb irodalmi körökig jutott, József 
Attilától Kosztolányi Dezsőig terjedt baráti köre, gaz-
dag gyártulajdonos és szegény suszter is támogatta. 
Írt a kocsmák mélyén, írt a piacon, járta a természetet.
Az idén 120 esztendeje született „barangoló költőre” 
február 1-jén, az Aradi utcai szobránál emlékezünk – 

mondta Bedő Kata kultúráért felelős alpolgármester. 
A Berda József Kör tagjai pedig emléktúra keretében 
járják végig a költő kedvenc kirándulóhelyét a Pilis-
ben, február 5-én.
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Ahagymát megtisztítjuk, apróra 
vágjuk és az olajon megpirítjuk. 
Ha már megpirult, akkor hozzá-

adjuk a rizst is, és kavargatva addig pirít-
juk, amíg üveges nem lesz. Ekkor felönt-
jük 3 dl alaplével és a fehérborral, sózzuk, 
borsozzuk és elkezdjük párolni. Amikor 
elfő az alaplé, akkor mindig adunk hozzá.  

Amikor már majdnem puha a rizs, akkor 
beleöntjük a borsót is. A végén hozzáad-
juk a parmezánt és készre főzzük.

A gombát megtisztítjuk és vékony 
szeletekre vágjuk. Egy serpenyőben 
olajat hevítünk és megpirítjuk rajta a 
gombát. Ízlés szerint fűszerezzük, majd 
a rizottóval tálaljuk.

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Újpest 
gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine dining nemcsak 
üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt hinni, hogy alkímia 
lenne, ami a konyhájukban történik. Mostantól abban segítenek nekünk, 
hogy egyszerűen elérhető, hagyományos hozzávalókból, mindenki ál-
tal ismert konyhai technológiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

HONVÉD AL-
TÁBORNAGY

(JÓZSEF)

A HÁZBA

NŐI NÉV

TENDENCIA

KÖR
KÖZEPE!

MÉTER-
KILO-

GRAMM

VÍZ-
TISZTA

ÁBEL
HANGZÓI!

SZÁRMAZIK
RÓMAI

EZERSZÁZ
MENNYI
IDEIG?

RÉST
BETAPASZT

TÖRÖK GÉP-
KOCSI-

JELZÉSE
BECÉZETT

ERIKA

MÉTER
EZREDRÉSZE

TERHELÉS

NEM FÉL
MEGTENNI

MÉHES
KERT

SZEMÜVEG

HASIZOM-
EDZÉS

LENGYEL
GÉPKOCSI-

JELZÉS

A MEGFEJTÉS
1. RÉSZE

KATONAI
ALAKULAT

AZ EGYIK
VITAMIN

ELEM!

ASZTÁCIUM
VEGYJELE

LIBA HANG

CSOMÓT
LAZÍT

NÉMET
EREDETŰ
NŐI NÉV

NYÍLÁSBA
TOL

MAGA

JELENTÉK-
TELEN

IRÁNYÍTOTT
FÉNYŰ

LÁMPATÍPUS

FOLYADÉK

GÖRÖNGY
RÉSZE!

A MEGFEJTÉS
2. RÉSZE

MACSKA-
KÖRÖM

GRAMM

TEHÉN
NÉV

AMAZONASI
FOLYAMI-

DELFIN

KÁRTYA-
JÁTÉK

ÉLESÍT

MACSKA-
HÍVÓ SZÓ

VÁG
BELŐLE

KÓC
SZÉLEK!

SZÉLHÁ-
MOSKODIK KÖSZÖNET

LÉTREHOZÓ
ANTONOV

GÉPEK
BETŰJELE
FÉLEZER!

EGYIK
ÉGTÁJ,

RÖVIDEN
A -TAT
PÁRJA

ELEKTRON

TISZTES
KORÚ

ÁTMÉRŐ
JELE

TERÜLET
JELE

FOTÓ FELE!

TAKAROS

ANGOL
FÉRFINÉV

TOLNA
MEGYEI

TELEPÜLÉS

ÉPPÚGY,
SZINTÉN

A MEGFEJTÉS
3. RÉSZE

DOLGOZIK,
HAJTJA
MAGÁT

TÖRTÉNE-
LEM ELŐTTI

AMERIKAI

VISSZAHATÓ
NÉVMÁS

LÉPRE MEGY

FORINT

BEFOLYÁS

ERIKA,
BECÉZVE

BUDDHIZ-
MUS ÁGA

ÁTHATOL-
HATATLAN

ZAJ
HATÁRAI!

KÖZEL-KELE-
TI ORSZÁG

KÁLIUM
ÉS SZÉN

KETTŐS
BETŰ

ROVAR
TOJÁS

MAGASRA

MÁSFELŐL

ANYAHAJÓ
RÉSZE!

A GÖRÖG Á-
BÉCÉ UTOL-
SÓ BETŰJE

CSAHOS

APRÓCSKA

KÉK ÉKKŐ

DUPLÁN:
CUKORKA

A MEGFEJTÉS
4. RÉSZE

FÉLIG
HALK!

KELET

ÉJFÉLIG
TART

A MÚLT IDŐ
EGYIK JELE

KEZDŐDIK
A SZÜNET!

ALKOHOL

DARABON-
KÉNT

ANGOL
LÉTIGE

RÓMAI
EGYES

HÍRES BÁN
VOLT

IDŐ JELE

MIND-
ANNYIAN

VÉGÉN ÜL!

ÖSSZE-
KUSZÁLÓ

VESZTETT
A HŐMÉR-

SÉKLETÉBŐL

DÉLI
CSILLAGKÉP

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

FO
TÓ

: É
TE

LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók: 
1 ek + 1 ek olaj 
100 g vaj
1 db vöröshagyma
170 g rizs
1 dl fehérbor

6 dl alaplé 
50 g parmezán reszelve 
200 g csiperke gomba 
só, bors 
200 g konzerv  
vagy fagyasztott zöldborsó

Zöldborsós rizottó pirított gombával

Gasztró
ÉLETMÓD | 17
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Telefon: 
+36 20 597 8280 

Papp József mindenféle régiséget vásárolok, 
díjtalan kiszállással, antik bútorokat, régi búto-
rokat, porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, fest-
ményeket, bronz szobrokat, figurákat, régi 
pénzeket, faliórákat, karórákat és zsebórákat, 
asztali órákat, hibásat is, bizsukat, brossokat, 
ezüstöket, könyveket, mindenféle régi tárgya-
kat, hagyatékot! Azonnali készpénzzel. Magyar 
vállalkozó. Tisztelettel várom hívását. Telefon: 
+36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel.: +36 30 082 9801

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694, e-mail: festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Megbízható villanyszerelő vállalkozás Buda-
pesten és környékén munkát vállal garan-
ciával. Kis munkára is kimegyünk. Kedvező 
díjazás, minőségi munka. +36 70 311 3809, 
+36 30 721 7255

INGATLAN

Készpénzes magánszemélyként keresek 2-3 
szobás emeleti lakást max. 29 M Ft-ig. (Ingat-
lanosok segítségét köszönettel nem kérem.) 
Tel.: +36 30 605 5079

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes kör-
nyezetben jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 49 500 000 Ft. Tel.:  
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Kertet gondozni vágyó fiatal pár nyaralót/hét-
végi házat venne a Balatonon vagy a Szent-
endre/Duna kanyar térségében 28mft-ig.  
+36 20 4549 152

OKTATÁS

MATEKÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a felké-
szülést! Fiatal, de sokat látott magántanár - 
extra türelemmel - korrepetál középiskoláso-
kat. Vállal továbbá: emeltszintű érettségizőket, 
kéttannyelvű gimnazistákat és analízis számí-
tás-oktatást. Igény szerint házhoz is megy! Tel.: 
+36 20 200 8323

Angol nyelvet tanítok, nyelvvizsgára felkészítek 
nagy gyakorlattal. Tel.: +36 30 463 6694 

Matematika, német, angol és fizika. Érettségi-
re, nyelvvizsgára felkészítés, felzárkóztatás. Ház-
hoz megyek vagy online. Tel.: +36 20 973 6467

ÉLETJÁRADÉK

Kevés a nyugdíja? Egészítse ki biztonságos 
életjáradékkal. Mindenre van megoldás, hív-
jon bizalommal, kérésére vissza is hívom. Tí-
mea: +36 20 266 4499

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B, C, D, E, 
Páv. I., II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola ta-
karítót keres közalkalmazotti jogviszony-
ba, délutános munkavégzéssel. Jelentkezés:  
+36 1 233 3769 – az iskola titkárságán.

15. kerületi cukrászüzembe betanított, könnyű 
fizikai munkára embereket keresek. Bővebb 
információért hívja a +36 70 397 9139 számot! 

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Talákozzunk 
az ÚjpestKártya-irodában!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT
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MÉG TÖBB AKCIÓ ONLINE ÚJSÁGUNKBAN!
Mostantól a nyomtatott újság a postaláda helyett az interneten lesz elérhető!
Keresd az auchan.hu/akciok oldalon, ahol még több kedvezmény vár!

Még több akciós ajánlat:

auchan.hu/akciok

IDÉN IS AKCIÓS TERMÉKEK SZÉLES VÁLASZTÉKÁVAL VÁRUNK

Az ajánlat érvényessége: 2022. január 20. - február 2.

AUCHAN 
VÖDRÖS TEJFÖL 
850g, 20%, 
705 Ft/kg PIROSKA 

GYÜMÖLCSSZÖRP
Ft/db, többféle,  
0,7 l, 613 Ft/l, 
+ 90 Ft üvegbetétdíj

599 
Ft

429 
Ft

 
eredeti ár:

 599 Ft
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A foglalkoztatási jogviszony időtartama: 
határozatlan idejű. 

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
A helyettes szülő saját háztartásában teljes körű 
ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek szá-
mára. Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje 
alatt köteles biztosítani (a vér szerinti szülő akadá-
lyoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).

Illetmény és juttatások: 
Az írásbeli megállapodás megkötése után a he-
lyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány 
illeti meg.

Pályázati feltételek:
Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • házior-
vosa szerint gyermekgondozásra alkalmas egész-

ségileg • otthona gyermekelhelyezésre megfele-
lő (rendezettség, szülőktől külön szobában való 
elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a 
helyettesszülő-képzést (50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások: 
Önéletrajz, motivációs levél, végzettséget igazo-
ló okiratok másolata (sikeresen elvégezte a he-
lyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régeb-
bi hatósági erkölcsi bizonyítvány, • beleegyező 
nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élettárs-
tól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a 
pályázati anyagába. • A pályázó automatikusan 
kizárja magát a pályázati eljárásból, amennyi-
ben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja 
pályázati anyagához. Az erkölcsi bizonyítvány 
igényléséről szóló igazolás elfogadható.

A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségé-
nek időpontja: folyamatos.

A jelentkezések benyújtásának határideje: 
folyamatos.

További információt Csomortány Judit Réka, 
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye 
Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai egység 
vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatot Újpest Önkormány-
zatának Szociális Intézménye címére kell elkül-
deni (1046 Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
bizottság útján. 

A pályázat elbírálásának határideje:
folyamatosan

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyermekjóléti Központ 
helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony létesítésére pályázatot hirdet.
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Cserpes Sajtműhelynél a földszinten a 11. üzletben
Cserpes Trudi 150 Ft/db | parenyica 770 Ft/15 dkg | laktózmentes joghurt 410 Ft/250 g | 

tejszín (33%-os) 640 Ft/0,33 l.

Zsemberi Sándornénál a földszinten a 6–7. asztalnál
burgonya 280 Ft/kg | görög narancs 560 Ft/kg | mandarin 699 Ft/kg |  

citrom 680 Ft/kg | sütőtök 360 Ft/kg | banán 480 Ft/kg | gyökér 799 Ft/kg |
répa 360 Ft/kg.

2022. január 27. – február 9.

UJPEST.HU/PIAC 

  friss libatepertő

 670 Ft/10 dkg

ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

GALGA BT.
57. hűtőpult

CSERPES SAJTMŰHELY
11. üzlet

    Cserpes Trudi

150 Ft/db

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
6–7. asztal

sült erdélyi szalonna

 430 Ft/10 dkg

A Domán Family Grill Kft.-nél az 1. emeleten a 21.4. üzletben
házi grillkolbászok (négyféle ízben) 238 Ft/10 dkg |
házi hurka, házi kolbász 1598 Ft/kg | házi főtt császár 368 Ft/10 dkg |  
sült erdélyi szalonna 430 Ft/10 dkg.

A Galga Bt.-nél a földszinten az 57. hűtőpultnál
friss sertéstepertő 350 Ft/10 dkg | friss libatepertő 670 Ft/10 dkg | 
erdélyi szalonna 330 Ft/10 dkg | bordaporc 189 Ft/10 dkg.

 mandarin

699 Ft/kg

DOMÁN FAMILY GRILL KFT.
21.4. üzlet
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